
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº.: 615/2006.
 

 

Institui comissão permanente para avaliação de eventos no 
município 
 

 

 

            O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais contidas no 
artigo 68, inciso II a V da “LOM” (Lei Orgânica do Município), decreta:

            

            Art. 1º - A criação de uma COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE EVENTOS, sob a 
Coordenação Geral da Secretária Municipal de Turismo e Cultura, que deverá ser formada 
por 01 (um) representante de cada um dos seguintes organismos:

 

•                    Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos

•                    Secretária Municipal de Meio Ambiente

•                    Secretária Municipal de Transportes

•                    Secretária Municipal de Administração

•                    Secretária Municipal de Fazenda

•                    Secretária Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária

•                    Câmara Municipal

•                    Poder Judiciário

•                    Policia Militar

•                    Policia Civil

 

                                    Parágrafo Primeiro – A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura deverá oficiar 
cada um dos organismos citado neste artigo solicitando a indicação do representante.

 

            Parágrafo  Segundo  –  O  Coordenador  Geral  poderá  caso  necessário,  convocar 
representantes de outros organismos para prestar informações.

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

            Art. 2º - Esta COMISSÃO deverá apresentar num prazo máximo de 45 (quarenta e 
cinco) dias uma proposta onde esteja explicitado todos os requisitos necessários à realização 
de eventos de caráter público com ou sem cobrança de ingresso.

 

            Art.  3º  -  Esta  COMISSÃO tem caráter  permanente e deverá,  a partir  desta  data, 
independente da construção da proposta citada no artigo anterior, avaliar e deliberar sobre a 
realização de eventos no Município.

 

            Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

 

            Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   

       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA EM, 4 DE AGOSTO DE 2006.
 

 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
PREFEITO MUNICIPAL

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733


